
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
con propria determinazione n. 59/367 in data 12/06/2017 il dipendente matricola n.-
508 è stato autorizzato ad usufruire dei primi 30 giorni di congedo parentale di cui
all’articolo 32, comma 1, del D.Lgs. 151/2001, nel periodo dal 12/08/2017 al
10/09/2017, per i quali l’articolo 17, comma 5, del CCNL 14/09/2000 prevede il
trattamento economico più favorevole;
con propria determinazione n. 112/627 in data 31/10/2018, il dipendente suddetto è-
stato autorizzato ad usufruire di un ulteriore periodo di congedo parentale previsto
dall’articolo 32, comma 1, lettera a), del D.Lgs. 151/2001, dal 02/12/2017 al
14/01/2018;
con propria determinazione n. 88/504 in data 27/08/2018, il dipendente suddetto è-
stato autorizzato ad usufruire di un ulteriore periodo di congedo parentale previsto
dall’articolo 32, comma 1, lettera a), del D.Lgs. 151/2001, dal 10/09/2018 al
16/09/2018;

VISTA la nota acquisita al prot. n. 19.097 in data 8/11/2018, con la quale il
dipendente ha chiesto di poter usufruire di ulteriori n. 6 giorni di congedo parentale
facoltativo dal 17/12/2018 al 22/12/2018;

VISTO il combinato disposto dagli articoli 32, comma 1 e 34, comma 1, del
D.Lgs. 151/2001, circa il trattamento economico spettante al dipendente durante il
periodo di congedo richiesto;

RITENUTO di dover accogliere la richiesta suddetta;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle

Oggetto: AUTORIZZAZIONE DIPENDENTE MATRICOLA NUMERO 508 FRUIZIONE
PERIODO CONGEDO PARENTALE EX ART. 32, COMMA 1, D.LGS. 151/2001
DAL 17/12/2018 AL 22/12/2018.

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio PERSONALE/CONTRATTI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 124  DEL  12-11-2018

Reg. generale n. 659 del 12-11-2018
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 124 del 12-11-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto commissariale n. 2 del 29 ottobre 2018, di conferma delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di AUTORIZZARE il dipendente matricola n. 508 a fruire del congedo parentale di2.
cui all’articolo 32, comma 1, del D.Lgs. 151/2001, nel periodo dal 17/12/2018 al
22/12/2018, con l’applicazione del trattamento economico di cui all’articolo 34,
comma 1, del D.Lgs. 151/2001, che prevede la riduzione al 30% della retribuzione, in
aggiunta al periodo già fruito ai sensi del medesimo istituto nei periodi dal
02/12/2017 al 14/01/2018 e dal 10/09/2018 al 16/09/2018;

di DARE ATTO che i periodi di congedo parentale sono computati nell’anzianità di3.
servizio, esclusi gli effetti relativi alle ferie e alla tredicesima mensilità;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del Servizio6.
finanziario per i provvedimenti conseguenti.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Palmieri Liliana

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 124 del 12-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
30-11-2018.

Treia, 15-11-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, 15-11-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 Palmieri Liliana

________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 124 del 12-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA


